
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 
 

 
	
 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento del servizio webmaster sito istituzionale 

– a.s. 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in 
particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi 
inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo 
Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129, approvato con 
delibera n. 26/2018-19 del Consiglio di Istituto del 13/02/2019, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 
129/2018; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
Visto  il Programma Annuale 2019; 
Preso atto della Legge 9 gennaio 2004, n. 4 (c.d. Legge Stanca) e ss.mm.ii., recante 

“Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti 
informatici”, che ha introdotto l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di siti web accessibili; 

Visto  il Decreto Ministeriale 8 Luglio 2005 “Requisiti tecnici e i diversi livelli di 
accessibilità agli strumenti informatici” e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il 
quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che per la revisione e gestione del sito della scuola, già esistente, sono 
indispensabili competenze specifiche per cui si rende necessario procedere 





 

all'individuazione di personale esperto cui conferire incarico per lo 
svolgimento delle attività inerenti il presente avviso; 

Vista l’assenza di personale interno in possesso di competenze specifiche atte a 
ricoprire l’incarico 

Visto il contratto stipulato in data 15/10/2018 prot. n. 5911 con il sig. Roberto 
Gasbarro; 

Tenuto conto della necessità di dare continuità al lavoro effettuato dall’interessato; 
Considerato il grado di soddisfazione maturato nell’espletamento dell’incarico e che il 

sig. Roberto Gasbarro supporta anche il personale docente e di segreteria; 
Considerato che la proposta economica del sig. Roberto Gasbarro risulta congrua con 

le disponibilità economiche della scuola; 
 

DETERMINA 
	
di affidare al sig. Roberto Gasbarro, nato a Bari il 16/04/1996, l’incarico di Webmaster 
del sito istituzionale della scuola per un anno, dal 15 ottobre 2019 al 14 ottobre 2020. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Alba Decataldo. 
Viene dato mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei 
Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi dell’art.11, comma 4, del D.I. 
n. 44, gli atti necessari alla liquidazione della spesa. 
 
La presente determinazione a contrarre viene pubblicata sul sito web dell’Istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alba Decataldo 
 

 (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
	

	


		2019-10-19T21:28:58+0200
	DECATALDO ALBA




